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ANOTACE:

Tato bakaláĜská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu
povolení na stavbu budovy sportovní stĜelnice se zázemím, která bude pĜístupná osobám se
sníženou schopností pohybu a orientace.

Budova je Ĝešena jako dvoupodlažní objekt s plochými a pultovými stĜechami ve dvou
úrovních. Konstrukce budovy je Ĝešena jako železobetonový skeletový systém. Obvodový
plášť je tvoĜený ze stČnových panelĤ a stĜešní plášť ze stĜešních panelĤ KINGSPůN.

Práce obsahuje návrh a umístČní stavby, statické posouzení hlavních prvkĤ nosné
železobetonové konstrukce, analytickou a výkresovou část.

Statické výpočty byly provedeny runČ, o za pomoci softwaru FIN EC v5 a GEO5
2016, podle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla zpracována v programu AutoCAD

2015.
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ANNOTATION:

This thesis deals with the processing of project documentation for building permits for

the construction of the building shooting range with facilities that will be accessible to

persons with reduced mobility.

The building is designed as a two-storey building with flat and lean roofs on two

levels. Construction of the building is designed as a reinforced concrete skeleton system. The

cladding is formed from wall panels and roofing from KINGSPAN roof panels.

Thesis includes design and localization of the structure, static analysis of the main

elements supporting concrete structures, analytical part and drawings.

Static calculations were performed manually or with help of the FIN EC v5 and GEO5

2016 software according to the current ČSN EN standards. The drawings were processed in
AutoCAD 2015.
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 shooting range with facilities, a reinforced concrete skeleton system, wall
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ÚVOD

Zvolené téma mé bakaláĜské práce je projekt sportovní stĜelnice se zázemím.
Myšlenka pro tento typ projektu byla inicializovaná tím, že mĤj dČda se vČnuje sportovní
stĜelbČ po celý svĤj život. ůčkoli jsem mČl určité znalosti v tomto sportovním odvČtví, byly

opravdu jen velmi okrajové. Veškeré dĤležité a potĜebné detailnČjší informace jsem zjišťoval
bČhem své práce. Získání a zároveň rozšíĜení znalostí bylo také dĤvodem volby tohoto

tématu.
Místo pro umístČní stavby sportovní stĜelnice jsem zvolil armádní stĜelecký stadion

v Plzni – Lobzy. Stavba bude součástí stadionu a pĜístup k objektu bude pomocí novČ
zbudované areálové komunikace, která bude navazovat na stávající komunikaci. Budova je
umístČna do prostoru bývalé daleko-palné stĜelnice a nachází se tedy na rovinatém terénu.
UmístČní stavby bylo dáno prostorem, který spadá do areálu. PĜi návrhu stavby jsem dbal na
tom, aby byla budova pĜístupná osobám se sníženou schopností pohybu a orientace.
Z pohledu architektonického vzhledu budovy bylo zamýšleno tak, aby budova zapadala do

stávajícího prostĜedí a zároveň vypadala modernČ a reprezentativnČ.
Objekt je navržen jako dvoupodlažní stavba, která se skládá ze dvou symetrických

kvádrových konstrukcí s plochými stĜechami a částí, která se nachází mezi tČmito dvČma
konstrukcemi s dvČma pultovými stĜechami o rĤzných úrovních. Venkovní stĜelištČ je po
obvodu ohraničeno prefabrikovanými stČnami, které jsou vytvoĜeny v obráceném tvaru
písmena T. Obvodový plášť je tvoĜen ze stČnových panelĤ KINGSPůN, které budou
v pĜevážnČ tmavých a svČtlých odstínech modré barvy, doplnČný o nČkolik panelĤ odstínĤ
barvy šedé. V okolí stavby budou novČ vybudovaná parkovací stání a komunikace.

Stavba sportovní stĜelnice se zázemím bude sloužit výhradnČ ke sportovnímu využití
v odvČtví sportovní stĜelby. Budova je navržena tak aby vyhovovala veškerým požadavkĤm
na poĜádání vČtších akcí napĜ. MČR, ME. Objekt je finálová sportovní stĜelnice, proto je
kapacita určena pouze na deset stĜeleckých stanovišť. V budovČ je rozdČlený provoz pro

sportovce a návštČvníky objektu. Provoz pro návštČvníky je tvoĜen pĜibližnČ polovinou
budovy. Pro ty je zde kavárna s vlastním sociálním zaĜízením. V hlavní části budovy tedy ve
stĜelecké hale se nachází tribuna s místností pro novináĜe, která pojme 1Ř6 divákĤ. Diváci
mohou využít také sociální zaĜízení, která jsou navržena na kapacitu tribuny a pĜilehlou šatnu.
V pĜízemí i v prostoru kavárny se nachází WC pro imobilní návštČvníky. Druhá polovina
budovy slouží jako zázemí pro samotné závodníky, poĜadatele a rozhodčí. Bezbariérový
pĜístup je navržený pouze v části budovy sloužící pro návštČvníky. Pro pĜesun mezi
nadzemními podlažími slouží pro osoby tČlesnČ postižené schodišťová plošina.

Projektová dokumentace je vypracována ve stupni dokumentace pro stavební
povolení. Statické výpočty byly provedeny runČ, o za pomoci softwaru FIN EC v5 a GEO5
2016, podle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla zpracována v programu AutoCAD

2015.
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 A.1 Identifikační údaje

ů.1.1 Údaje o stavbČ

Název stavby: Sportovní stĜelnice se zázemím

Místo stavby: Plzeň 4 – Lobzy

Čísla parcel: pozemkové parcely č. 15Ř/3, 15Ř/30, 15Ř/22 a stavební
parcely č. 163

MČstský úĜad: Plzeň 4 – Lobzy

Stavební úĜad: Plzeň 4 – Lobzy

PĜedmČt PD: Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení
ĚDSPě. Dokumentace je provedena dle vyhlášky č.
4řř/2006 Sb., obsahuje technické zprávy, výkresovou
dokumentaci a statické výpočty

ů.1.Ň Údaje o stavebníkovi

Objednatel: Český olympijský výbor
Benešovská 1ř25/6, 101 00 Praha 10

ů.1.ň Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a PĜíjmení: Michal Pavlíček

Adresa: Waldhegerova 2Ř7, Domažlice 344 01

E-mail: mpavlice@students.zcu.cz

A.2 Seznam vstupních podkladĤ

 Snímek mapy katastru nemovitostí
 informace o pozemku z katastru nemovitostí
 souhrn požadavkĤ objednatele a uživatelĤ

 vyjádĜení správcĤ sítí k trasám jimi spravovaných kabelĤ a vedení
 informace o majitelích sousedních pozemkĤ

 radonový prĤzkum dotčeného území
 hydrogeologický prĤzkum

 geodetické zamČĜení

ů.ň Údaje o území

a) rozsah Ĝešeného území:
Rozsah Ĝešeného území se vztahuje na parcely č. 15Ř/3, 15Ř/30 a st.163, které

jsou ve vlastnictví České republiky. Pozemky se nacházejí v mČstské části Plzeň –

Lobzy a jsou součástí armádního stĜeleckého areálu.
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b) údaje o ochranČ území podle jiných právních pĜedpisĤ

V zájmovém území se nenachází žádné památky, památkové zóny, chránČná
území či nalezištČ nerostného bohatství. Oblast stavby se nachází v záplavovém
území, proto se bude v pĜípadČ ohrožení postupovat dle povodňového plánu ORP
Plzeň.

c) údaje o odtokových pomČrech

Oblast stavby se nachází na pĜevážnČ rovném terénu, který dĜíve sloužil jako
daleko palná stĜelnice. Z dĤvodu zabránČní shromažďování srážkových vod jsou
veškeré komunikace a chodníky ve spádu svedeny do kanalizace, čímž nedochází ke
stékání vody na území stavby. Srážkové vody ze stĜech objektu jsou svedeny do

samostatné dešťové kanalizace.

d) údaje o souladu s územnČ plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní
rozhodnutí nebo územní opatĜení, popĜípadČ, nebyl-li vydán územní souhlas

PD pro stavební povolení (DSP) je provedena v souladu s Územním plánem mČsta
PlznČ. Projekt byl schválen pĜíslušným stavebním úĜadem a dotčenými orgány státní
správy.

e) údaje o souhlasu s územním rozhodnutím nebo veĜejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popĜípadČ
s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a

[…]


F5.3.1 Posouzení sloupu
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F5.3.2 Posouzení průvlaku
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 F5.3.3 Posouzení nosníku
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F.6 Posouzení vazniček

Návrh stĜešní vaznice 142C16 Ěsystém Butt)

Statické schéma: prostý nosník

Zatížení Ěnormové hodnotyě

- stálé zatížení od stĜešního pláštČ: 0,15 kN/m2

- sníh dle ČSN EN 1řř1-1-3: Sk = 0,56 kN/m
2

- vítr dle ČSN EN 1řř1-1-4: 0,23 kN/m
2

(tlak)

-2,36 kN/m
2 Ěsáníě

RozpČtí vaznic: 4,0 m

Rozteč vaznic: 1,0 m

Kombinace zatČžovacích účinkĤ dle ČSN EN 1990

I. mezní stav

a. Maximální vertikální účinek zatížení
qsd1=1,35 · 0,15 + 1,5 · 0,23 + 1,5 · 0,56 = 1,388 kN/m

2

b. Minimální vertikální účinek zatížení
qsd2= 1,0 · 0,15 + 1,5 · Ě-2,36) = -3,39 kN/m

2

II. mezní stav

qn1=0,15 + 0,23 + 0,56 = 0,94 kN/m
2

Tabulkový návrh vaznice 142C16 na I.MS

a. Maximální vertikální účinek zatížení
qzd1 = 4,511 kN/m

2

qzd1 > qsd1

4,511 kN/m
2

> 1,388 kN/m
2
=> VYHOVUJE

b. Minimální vertikální účinek zatížení
qzd2= 4,511 kN/m

2

qzd2 > |qsd2|

4,511 kN/m
2

> 3,39 kN/m
2
=> VYHOVUJE

Tabulkový návrh vaznice 142C16 na II.MS

qn= 1,483 kN/m´ / 1,0 m = 1,483 kN/m
2

qn > qn1

1,483 kN/m
2

> 0,94 kN/m
2
=> VYHOVUJE

Hodnoty qzd1, qzd2, qn jsou pĜevzaty z návrhových tabulek firmy Metsec.

Veškeré návrhové hodnoty vzaté z tabulek jsou v soulad s normami ČSN EN Mich
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F.7 Posouzení obvodového pláštČ

Stěnový panel KS1150 TF 100

Statické schéma: prostý nosník

Navrhovaná rozpon polí: l = 3,10 m

Maximální dovolené zatížení vČtrem Ědle tabulek výrobceě

- pro rozpon polí: lk = 3,28 m

o gk,tlak,d = 3,50 kN/m
2

o gk,sání,d = - 2,00 kN/m
2

Maximální zatížení vČtrem

o gk,tlak = 0,75 kN/m
2

o gk,sání = - 1,17 kN/m
2

Posouzení

- lk > l 3,28 m > 3,10 m => VYHOVUJE

- gk,tlak,d > gk,tlak 3,50 kN/m
2

> 0.75 kN/m
2

=> VYHOVUJE

- gk,sání,d > gk,sání - 2,00 kN/m
2

> - 1,17 kN/m

2
=> VYHOVUJE

Stěnový panel KS1150 TF 200

Statické schéma: prostý nosník

Navrhovaná rozpon polí: l = 3,50 m

Maximální dovolené zatížení vČtrem Ědle tabulek výrobceě

- pro rozpon polí: lk = 3,78 m

o gk,tlak,d = 5,00 kN/m
2

o gk,sání,d = - 3,50 kN/m
2

Maximální zatížení vČtrem

o gk,tlak = 0,75 kN/m
2

o gk,sání = - 1,17 kN/m
2

Posouzení

- lk > l 3,78 m > 3,50 m => VYHOVUJE

- gk,tlak,d > gk,tlak 5,00 kN/m
2

> 0.75 kN/m
2

=> VYHOVUJE

- gk,sání,d > gk,sání - 3,50 kN/m
2

> - 1,17 kN/m

2
=> VYHOVUJE

-
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F.8 Posouzení stropních panelĤ SPIROLL
Strop 1.NP

délka panelu: 5,4 m Ěposuzováno na 5,5 mě
typ panelu: PPD 219

Vlastní tíha stropního panelu: 2,96 kN/m
2

Stálé zatížení stropu: 2,66 kN/m
2

Užitné zatížení stropu: 5,00 kN/m
2

Celkové zatížení: 10,16 kN/m
2

ěada panelĤ SPIROLL výšky 200 mm

Hodnoty normové únosnosti [kN/m2]

Celkové zatížení stropu : 10,16 kN/m
2

Hodnota návrhové únosnosti stropu: 12,48 kN/m
2

12,48 kN/m
2

> 10,16 kN/m
2
=> VYHOVUJE

Strop 2.NP

q
n

Mich
al

Pav
líč

ek

SportovŶí střelŶice se zázeŵíŵ Bakalářská práce – Michal Pavlíček

188

délka panelu: 5,4 m Ěposuzováno na 5,5 mě
typ panelu: PPD 219

Vlastní tíha stropního panelu: 1,50 kN/m
2

Stálé zatížení stropu: 0,73 kN/m
2

Užitné zatížení stropu: 0,75 kN/m
2

Sníh: 0,448 kN/m
2

Celkové zatížení: 3,428 kN/m
2

ěada panelĤ SPIROLL výšky 200 mm

Hodnoty normové únosnosti [kN/m2]

Celkové zatížení stropu : 3,428 kN/m
2

Hodnota návrhové únosnosti stropu: 12,48 kN/m
2

3,428 kN/m
2

> 10,16 kN/m
2

=> VYHOVUJE

q
n

Mich
al

Pav
líč

ek

SportovŶí střelŶice se zázeŵíŵ Bakalářská práce – Michal Pavlíček

189

F.9 Posouzení základĤ

F.9.1 Základová patka Bň
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F.9.Ň Základová patka E8
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F.9.3 Základová patka E7
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