ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Michal Pavlíček**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Sportovní střelnice se zázemím**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení konstrukce zpracované metodou ve 2D, včetně posouzení železobetonové konstrukce.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet dřevěné lepené konstrukce.

Dotazy a připomínky:

Navrhněte jiné konstrukční řešení zastřešení prefa konstrukce a to ocel, lepené dřevo

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Michal Pavlíček** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 17.června 2016

Ing. Petr Kesl